
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmian  budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. I, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z póżń.zm.) oraz  art.211. art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 220 ust.1, art. 221, ust.1 222 ust. 1 i ust. 2, art. 235, art. 236  art. 237, art. 239, art. 258 ust 1, art. 264 ust 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) oraz 
na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 z późń.zm.) oraz Uchwały LI/370/2023 
Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie budżetu Gminy Rząśnia  na 2024 r., Rada Gminy 
Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok w wysokości 59 670 937,49 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 46 248 109,98 zł; 

2) dochody majątkowe 13 422 827,51 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok w wysokości 67 035 643,46 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 44 912 247,90 zł; 

2) wydatki majątkowe 22 123 395,56 zł. 

§ 3. Uchwala  plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 1 i 2 na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/14/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok 

Rodzaj zadania: własne 
 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 801     Oświata i wychowanie 1 353 734,28 0,00 382 550,45 1 736 284,73 

 
      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

43 959,28 0,00 382 550,45 426 509,73 

 
  80104   Przedszkola  592 481,00 0,00 382 550,45 975 031,45 

 
      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 382 550,45 382 550,45 

 

    2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 340 010,84 340 010,84 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 1



 

    2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 42 539,61 42 539,61 

 
bieżące razem: 42 994 366,87 0,00 382 550,45 43 376 917,32 

 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

43 959,28 0,00 382 550,45 426 509,73 

 majątkowe 

 
majątkowe razem: 13 422 827,51 0,00 0,00 13 422 827,51 

 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania: zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 871 192,66 0,00 0,00 2 871 192,66 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 59 288 387,04 0,00 382 550,45 59 670 937,49 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

43 959,28 0,00 382 550,45 426 509,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/14/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 17 831,52 17 831,52 0,00 0,00 0,00 17 831,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 17 831,52 17 831,52 0,00 0,00 0,00 17 831,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 1



Rodzaj zadania: Własne 
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 16 679 107,36 16 679 107,36 16 146 714,36 12 804 086,10 3 342 628,26 0,00 532 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 382 550,45 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 17 061 657,81 17 061 657,81 16 146 714,36 12 804 086,10 3 342 628,26 0,00 532 393,00 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 493 015,52 2 493 015,52 2 418 800,52 1 895 314,00 523 486,52 0,00 74 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 382 550,45 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104   Przedszkola 

po zmianach 2 875 565,97 2 875 565,97 2 418 800,52 1 895 314,00 523 486,52 0,00 74 215,00 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 270,22 138 270,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 270,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4217 Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 138 270,22 138 270,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 270,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 299,33 17 299,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 299,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4219 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 17 299,33 17 299,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 299,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 197,48 60 197,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 197,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4307 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 60 197,48 60 197,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 197,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4309 Zakup usług 
pozostałych zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 2



zwiększenie 7 531,46 7 531,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 531,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 531,46 7 531,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 531,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 141 543,14 141 543,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 543,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4797 Wynagrodzenia 

osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 141 543,14 141 543,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 543,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 3



Rodzaj zadania: Własne 
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 708,82 17 708,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 708,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4799 Wynagrodzenia 

osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 17 708,82 17 708,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 708,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 63 764 068,83 41 640 673,27 37 378 214,94 20 693 131,51 16 685 083,43 1 807 985,40 1 345 317,60 53 455,33 0,00 1 055 700,00 22 123 395,56 22 123 395,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 382 550,45 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 550,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 64 146 619,28 42 023 223,72 37 378 214,94 20 693 131,51 16 685 083,43 1 807 985,40 1 345 317,60 436 005,78 0,00 1 055 700,00 22 123 395,56 22 123 395,56 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 4



Rodzaj zadania: Zlecone 
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 871 192,66 2 871 192,66 792 846,66 346 134,45 446 712,21 0,00 2 078 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 2 871 192,66 2 871 192,66 792 846,66 346 134,45 446 712,21 0,00 2 078 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/14/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 21 maja 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW  O KTÓRYCH 
MOWA w art.5 ust.1 pkt 1 i 2 na 2024 r. 

WYDATKI 
 
Dział 

 
 
 

Rozdział Paragraf Treść Plan po zmianie 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 382 550,45 
 

 80104  Przedszkola 382 550,45 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 138 270,22 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 17 299,33 
  4307 Zakup usług pozostałych 60 197,48 
  4309 Zakup usług pozostałych 7 531,46 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 141 543,14 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 708,82 

 
OGÓŁEM 

 
382 550,45 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57484F3-9828-463E-95C6-60D3DFE1AEEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2024rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2024rok
	Zalacznik 3 PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE ZUDZIAŁEM ŚRODKÓW  OKTÓRYCH MOWA wart.5 ust.1 pkt1i2 na 2024r.


		2024-05-21T11:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




